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
Móvel de Urgência (Samu) 
e encaminhados para o 
Hospital de Urgências de 
Goiânia (Hugo). Segundo 
informações da polícia, os 
tiros foram efetuados por um 
homem que estava em um 
Gol de cor escura. Ele fugiu 
sem ser identificado.

Goiás que acabar com analfabetismo 
nas penitenciárias 

O Governo de Goiás 
quer zerar o analfabetismo 
dentro dos presídios goianos. 
Isso deve ser conquistado por 
meio do Plano Estratégico 
de Educação no âmbito do 
Sistema Prisional (PEESP) 
assinado ontem entre a 
Agência Goiana do Sistema 
de Execução Penal (Agsep) 
e a Secretaria da Educação 
(Seduc). A parceria entre 
esses dois órgãos do governo 
estadual é importante porque 
viabiliza a busca de recursos 
federais e facilita a execução 
dos projetos. Uma cópia 
do Plano Estratégico  será 
encaminhada ao Ministério 
da Educação.

O perfil da população 
carcerária é basicamente 
semianalfabeta ou analfabeta, 
pobre e com faixa etária de 
18 a 29 anos. Levantamento 
estatístico realizado pela 
Agsep revela que dos 
11.163 presos custodiados 
pela instituição, 1.067 são 

analfabetos, 3.933 têm ensino 
fundamental incompleto, 
1.452 o ensino fundamental 
completo, 679 têm ensino 
médio completo, 35  nível 
superior e apenas um possui 
pós-graduação.

O PLano Estratégico  é 
um conjunto de  metas. A 
primeira delas é acabar com 
o analfabetismo até 2014. 
Isso deve ocorrer por meio 
do Brasil Alfabetizado, do 
Governo Federal. A adesão 
a esse programa é anual e 
para isso é necessário que o 
Estado elabore seu projeto. 

Os recursos para a ampliação 
de vagas de ensino serão 
do Governo Federal via 
Ministérios da Educação e da 
Justiça. 

Outro objetivo é a 
duplicação do número de 
reeducandos nos ensinos 
fundamental e médio até 
o final de 2013. Hoje há 
920 alunos desse tipo, via 
Seduc, no sistema prisional. 
Para 2014 a quantidade 
deve ser triplicada. O Plano 
Estratégico também prevê a 
ampliação de escolas dentro 
das unidades prisionais. 
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Casa: 4/4 (sendo 1 suí-
te), sala, coz, Banheiro 
Social, Área de Serviço e 
Garagem. Setor Bandei-
rantes R$ 1.500,00
Casa: 2/4 (1 suíte c/
hidro), sala,coz, 1 wc, 
área de serviço. Itaguaí 
II R$700,00
Barracão: 2/4 sendo 1 
suíte,  sala,  Cozinha, 
Banheiro Social e aérea 
de Serviço e entrada 
p/ motos. Em frente ao 
supermercado Grajaú 
R$450,00
Casa: 2/4 sala,cozinha, 
área de serviço Toda 
m u r a d a  P a r a í s o  I 
R$400,00 
C a s a :  2 / 4 ( 1  s u í t e ) 
sala,cozinha wc. social 
Toda murada com cerca 
elétrica, alarme. Jardim 
Universitário R$ 600,00
B a r r a c a o :  3 / 4  
sala,cozinha WC social 
Area de serviço . Centro 
R$500,00 Garagem para 
moto

Casa: 3/4, sala,cozinha,área 
de serviço, garagem cober-
ta. Itaguai III R$780,00

APARTAMEN-
TO E KIT NET

2/4, sala, cozinha, WC e 
área de serviço. Ed. Solar 
das Águas R$450,00
Apto: 4/4 ,(1 suíte),1 wc, , 
sala,cozinha, área de servi-
ço, garagem. Jardim Brasil 
R$700,00
Apto mobiliado: 2/4( 1 suí-
te), 2 salas, cozinha, área 
de serviço. Residencial 
Airton Sena (Nova Vila)
R$900,00
Apto: 2/4( 1 suíte), salas, 
cozinha, área de serviço. 
Residencial Antonio San-
ches R$ 750,00.
A p t o :  3 / 4 ( 1 
suíte),sala,cozinha,WC so-
cial área de serviço, Itagai 
II R$850,00
Apto: 4/4(4 suítes),2 salas, 
WC social,cozinha, área 
de serviço.Setor Oeste 
R$1.500,00(incluso cond.)
Apto: 2/4,sala,cozinha,WC 
s o c i a l  á r e a  d e 
serviço,Centro R$850,00

SALAS COMERCIAIS
Centro Comercial Hélio Lo-
pes de Moraes – Centro 
Salas a partir de R$320,00.
Casa: 3/4, (1 suíte), sala, co-
zinha. Rua Ciro palmerston 
Centro R$2.300,00
Av. B, Nova Vila  03 salas co-
mercias com w.c. R$ 450,00 
(cada)	
Nova Vila –Em frente Pronto 
Socorro  R$ 800,00
SALA COMERCIAL: POS-
TO DE GASOLINA PAR-
QUE REAL 70 M²  R$ 500,00 
A COMBINAR 
RUA CIRO PALMERSTON  
QD. 25 Nº 277 CENTRO 
SALA 01/02/03/04
GALPÃO: ESTRUTURA 
METALICA E ALVENARIA 
COM AREA CONSTRUIDA 
DE 360 M CONTENDO 2 
WC, COZINHA, PORTAO 
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
216 m2, Rua Ararati, qd 
24 lt 08 – R$ 30.000,00
Mansões das  Águas 
Quentes, Casa com 3 
dormitórios, WC, sala, 
cozinha, área de serviço, 
garagem p/ 3 carros e um 
ponto comercial na frente.  
164,84 m2 de construção, 
terreno de 600,0 m2. Rua 
73 qd. 165 lt. 10.
Chalé: 3 quartos sendo 1 
suíte, sala, cozinha, WC, 
forro PVC. Quadra 201 – 
100,0 m2 de área constru-
ída, terreno de 175,0 m2. 
R$ 70.000,00

Chalé: 2 quartos sendo 
1 suíte, WC, sala, copa, 
cozinha, garagem, chur-
rasqueira, condomínio com 
internet Wi Fi.Quadra 22, 
chalé 28 – 60,0 m2 de 
área construída, terreno de 
175,0 m2. R$ 65.000,00
Nova Vila , Apartamento 
cobertura no Edifício Ayr-
ton Senna com 3 suítes, 
Ap. 606, próximo a praça 
da igreja, aceita proposta.
Bairro Nova Vila -  Casa 
usada toda reformada com 
3 dormitórios, garagem p/ 2 
carros. Rua F qd. 56 lt. 7B, 
próximo ao Colégio Os-
mundo.  R$ 110.000,00
Parque Real - Casa com 
3 quartos sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sala, WC, 
área de serviço, garagem. 
Com 85,0m2 de área cons-
truída, terreno de 207,0m2. 
Aceita financiamento.
Recanto das Águas - Lote 
com 360,0 m2 – Rua RA 
15 qd. 17 lt. 26 – próximo 
ao posto de saúde. Aceita 
proposta. R$ 12.000,00

Turista I - Apartamento 
no prive das Caldas, AP. 
205 – bloco 02. Todo re-
formado e mobiliado – R$ 
180.000,00
Casa com 3 quartos, 70 
m2 de construção, 420 
m2 de terreno, Rua 09 
qd 49 lt 02, Turista II. Ágio 
no valor de 60.000,00 ou 
135.000,00.
Casa com 2 quartos sen-
do 1 suíte, WC, sala, 
cozinha, área de serviço 
coberta, garagem p/ 2 
carros, 69 m2 área cons-
truída, 250 m2 de lote. 
Rua 24 qd 37 lt 13A – Tu-
rista II – R$ 105.000,00
Lote de 360 m2 escor-
rido pra rua com das 
laterais murada. Rua 
03qd 14 l t  23, Bair-
ro Universitário – R$ 
16.000,00
LOTE/AGIO – ALTO 
DA BOA VISTA (LO-
TEAMENTO DO PRI-
VÊ) Lote 300 m². R$ 
8.000,00 (Veja as fotos 
no site – COD FOTO: 
126)

  LOTE – JARDIM BELVE-
DERE Lote 360 M², (Veja 
as fotos no site – COD 
FOTO: 303)
LOTE – JARDIM SER-
RANO Lote com 460 M² 
de esquina, no asfalto, 
energia elétrica, água, 
todo plano, 300 metros 
de distancia da GO. (Veja 
as fotos no site – COD 
FOTO: 185).
LOTE – NOVA VILA Ter-
reno com 450M² bem 
plano, murado na frente 
e em uma lateral, bairro 
com boa localização a 
poucos minutos do centro 
da cidade, escola ao lado, 
bastante comercio na re-
gião, praça ao lado, ótimo 
terreno. . (Veja as fotos no 
site – COD FOTO: 302).
LOTE – ITANHANGA 
Terreno com 360M², todo 
plano, energia elétrica, 
rua quase sendo asfal-
tada, próximo a avenida 
de duas pistas, bastante 
vizinhança. Aceita per-
muta! (Veja as fotos no 
site – COD FOTO: 261).

CASA – SERRINA Casa 
com 03 dormitór ios, 
sendo 01 suíte, 01 ba-
nheiro social, sala am-
pla, cozinha americana, 
área de serviço desco-
berta, garagem para 
01 carro, sem muro, 
bairro de grande de-
senvolvimento, aceita 
f inanciamento. (Veja 
as fotos no site – COD 
FOTO: 306).

Aproveite as 
vantagens 

do programa 
Minha Casa 

Minha 
Vida para 
realizar 
o sonho 
da casa 
própria.



C
M
A
P

Casa 4/4, sala, coz, 
WC no local mais de 3 
kitnets alugadas com 
planta aprovada para 
mais 3 kitnets no Itaici 
R$ 120.000,00
Casa no Itaguaí 3 quar-
tos, sala, copa, cozi-
nha, 1suite, edicula, 
garagem para 3 carros
Casa no Jussara com 
3 / 4  s a l a ,  c o z ,  R $ 
100.000,00 financiada 
pela caixa
Apto 1/4 Nova Vila R$ 
55.000,00
Chácara no Jacuba com 
casa R$ 65.000,00
Chácara 2900m² mais 
área verde acesso ao 
lago com pomar for-
mado galinheiro, canil, 
cozinha caipira outra 
cozinha grande,2/4, 
sa la ,WC,  d ispensa, 
toda varandada, cer-
cada, e toda mobiliada 
– oportunidade
chalé bem localizado 
R$ 65.000,00
Lote de esquina R$ 
15.000,00
Fazenda 70 alqueires
fazendo 18 alqueires  

Temos casas 
pela caixa

Caldas do oeste, itaici, 
I taguaí,  Jd Serrano, 
i tanhagá, Setor Uni-
versitário

(64) 3453-2826 / 8403-6927

APTO – 203 – Cond. Res. 
Aquários II, Itaicí I – 02 
quartos, 01 banheiro so-
cial, sala, cozinha e área 
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